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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 maj 1896.
— — — — Andra Kammaren — 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition angående anskaffande af tomt till nytt posthus 
i Stockholm m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 76.)

/
Till Konungen.

1 en till Riksdagen den 24 nästlidne april aflåten proposition (n:o 60) 
har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af propositionen bilagdt 
protokoll öfver finansärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att 
medgifva:

att den för kongl. hofvets räkning disponerade tomten n:o 1 i qvarteret 
Sjöhästen i Stockholm finge upplåtas till byggnadsplats för uppförande af 
nytt posthus;

att tomten n:o 23 i qvarteret Sperlingens backe finge för statsverkets 
räkning inköpas mot eu köpeskillning af 375,000 kronor, att utgå af fonden 
för anskaffande af tomt till nytt posthus i Stockholm;

att norra delen af sistberörda tomt, enligt upprättad situationsplan 
innefattande en areal af omkring 2,204 qvadratmeter, finge, på sätt läinp-
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ligast funnes, åter försäljas och den för tomtdelen inflytande köpeskillingen, 
beräknad till 175,000 kronor, återföras till nyssnämnda fond; samt

att återstående delen af tomten Ange i stället för ofvanberörda tomt 
i qvarteret Sjöhästen disponeras för kongl. hofvets räkning och å den
samma, i ersättning för byggnaderna å tomten i qvarteret Sjöhästen, upp
föras nya för en kostnad af högst 400,000 kronor, att utgå från ofvan om- 
förmälda fond.

Det sätt, på hvilket enligt Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande fram
ställning behofvet af rymligare lokaler för Stockholms centralpostkontor 
skulle afhjelpas, har synts Riksdagen vara i vissa afseenden mindre lämp
ligt. Då icke närmare blifvit utredt, huru den för en annexbyggnad till 
posthuset afsedda tomten skulle kunna tillgodogöras, är Riksdagen icke i 
tillfälle att bedöma, i hvad mån större olägenheter måste uppstå genom 
fördelning af posthusets lokaler i två byggnader med, som det synes, ofull
ständig och obeqväm förbindelse sins emellan, men i allt fall torde vara 
uppenbart, att, på sätt generalpoststyrelsen framhållit, genom en sådan an
ordning icke alla de fördelar för posttrafiken och allmänheten stå att vinna, 
som kunna ernås genom det helas sammanförande i ett enda helt och hållet 
nytt, tidsenligt posthus. Äfven om genom uppförande af ett annex-posthus 
å den härför ifrågasatta tomten de befogade anspråken på större och ändamåls- 
enligare lokaler torde kunna för det närvarande nöjaktigt tillgodoses, synes 
det Riksdagen dock vara otvifvelaktigt, att denna tomt icke lemnar utrymme 
för den ytterligare utvidgning af posthuset, som måhända inom en ej alltför 
aflägsen framtid kan finnas behöflig. Någon möjlighet att för måttligt pris 
komma i besittning af en närgränsande tomt torde då icke förefinnas. Med 
hänsyn till den betydande utveckling af postväsendet, som fortfarande pågår, 
synas dessa förhållanden väl förtjena beaktande, och jemväl den omständig
heten, att det nuvarande posthuset redan tjugu år efter det detsamma togs 
i bruk befunnits för sitt ändamål alldeles otillräckligt, torde mana till för- 
tänksainhet i berörda hänseende.

Då en närmare utredning beträffande de af Riksdagen antydda för
hållanden synes vara af väsentlig betydelse för frågans bedömande, har Riks
dagen icke ansett sig böra nu fatta beslut i enlighet med Eders Kongl. 
Maj:ts förevarande framställning, helst det icke synes omöjligt, att frågan 
kan på ett bättre sätt lösas. Lämpligast synes, att för statsverkets räkning 
förvärfvas en tomt inom hufvudstaden, som, med hänsyn till läge och till
fälle till framtida utvidgning af postverkets lokaler, kan erbjuda de fördelar, 
som måste betingas för medgifvandet till så stora kostnader för ändamålet, 
som nu ifrågasatts. Och Riksdagen föreställer sig, att Eders Kongl. Maj:t 
skulle, efter närmare utredning och förnyade underhandlingar, kunna, genom
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uppgörande af förberedande aftal om inköp af lämplig tomt, sätta sig i till
fälle att till Riksdagens afgörande framlägga förslag, som skulle innebära en 
tillfredsställande och framsynt lösning af frågan om beredande af ett tids
enligt posthus i hufvudstaden.

På grund af hvad sålunda anförts, har Eders Kongl. Maj ts före
varande proposition icke af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 13 maj 1896.

Med undersåtlig vördnad.
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